As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2025. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor médio total estimado para contratação será de R$ 62.320,00 (Sessenta e dois mil, trezentos 

e vinte reais), conforme detalhamento constante neste termo de referência, considerando que este foi, até 
então, a proposta mais vantajosa, dentre as cotações apresentadas, conforme descrito no Termo de 
Referência, ANEXO I deste Edital. 

4. ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:

[...]

5 Assistente de Palco - Roudie (02 
assist. de palco x 03 dias) 

Serviço 1 
R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 

6 Segurança (08 seguranças X 03 
dias) 

Serviço 1 R$ 10.320,00 R$ 10.320,00 

TOTAL R$ 62.320,00 

3.1. O custo médio estimado total da contratação é de R$ 62.320,00 (Sessenta e dois mil, trezentos e vinte 

reais), conforme valor de referência através do banco de preços realizada pela secretaria solicitante. 

3.2. Para definição do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de aquisições 
anteriores deste Órgão e restaram incorporados nesta contratação em análise, bem como fora

[...]

preceito do artigo 23 da Lei Federal 14.133/2021, onde foi encontrado o preço compatível com o 
mercado, sendo considerado justo para esta Administração. 
10.2. O valor médio estimado para a contratação é de acordo com a pesquisa de preço realizada pelo 
setor responsável é de R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais). 

11. MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 
11.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas 
e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua